
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

１１日（月） １２日（火） １３日（水） １４日（木） １５日（金） 

 入学式 

9:00～ 

３時間授業（給食無） 

登校班確認（２校時） 

ＰＴＡ春の交通安全

指導（～１９日） 

３時間授業 

(給食無） 

 

登校指導 

４時間授業 

避難訓練（２校時） 

 

１８日（月） １９日（火） ２０日（水） ２１日（木） ２２日（金） 

４時間授業 

集団下校・下校指

導 

 

 Ｂ５日課  

14:05 集団下校 

授業参観・学年懇談

会 

ＰＴＡ総会 

ＰＴＡ各種委員会 

歯科検診 9:00～  

 ２５日(月) ２６日(火) ２７日(水) ２８日(木) ２９日(金) 
Ｂ日課５時間 

14:05 学年下校 

家庭確認① 

身体計測１,２年 

視力検査 

Ｂ日課５時間 

14:05 学年下校 

家庭確認② 

Ｂ日課５時間 

14:05 学年下校 

家庭確認③ 

Ｂ日課５時間 

14:05 学年下校 

家庭確認予備日 

昭和の日 

 

ご入学おめでとうございます 

 花々の香りとともに，あたたかい春の風が心地よい季節となりました。希望に胸をふくらませたお
子さんの笑顔に，保護者の皆様のお喜びもひとしおのことと存じます。 

今日から小学校生活の始まりです。お子さんが安心して笑顔で学校生活を送り，大きく成長してい
けますよう，担任一同，保護者の皆様と連絡を取り合い，力を合わせていきたいと考えております。  
入学当初は初めてのことばかりで，お子さんの精神的負担も大きいと思われます。帰宅後は十分休養
し，次の日に備えられるようご配慮ください。ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 
  

白沢小学校  

第１学年だより ４月号 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

担 任 か ら の ひ と こ と 

 
 
 
 
 
 
 

☆ 連絡帳（スタンダードダイアリー）について 
 連絡帳は，学校と家庭の連絡に使います。毎日必ず目を通し，保護者欄に押印をお願いします。体育を
見学する際も，連絡帳で連絡してください。（※文字が書けるようになるまでは，連絡プリントを用意いた
しますのでそちらをご覧ください。） 

☆ 欠席カードについて 
 欠席する際には，欠席カードに記入のうえ，兄弟または同じ登校班の児童を通して担任までお届けくだ
さい。届けてくれる児童の学年・名前を必ず記入しておいてください。本校におきましては，新型コロナ
ウイルス感染症の拡大防止のため，また保護者の皆様がより便利な方法で欠席・遅刻の連絡ができるよう，
Google フォームによる連絡を昨年度より実施しております。つきましては別紙「Google フォームによる
欠席・遅刻連絡の仕方について」をご確認の上，活用ください。なお，連絡帳や電話にてご連絡いただく
こともできます。 

☆ 下校時刻について 
 ４月の下校時刻は，「入学当初の学習予定表」をご覧ください。なお，「下校時刻のお知らせ『保存版』」
は目につくところに貼っておいてください。 

☆ 給食当番について 
 15 日(金)から給食が始まります。子どもたちが交代で給食当番を行います。詳しくは，別紙「給食当番
表」をご覧ください。 

☆ 家庭確認について 
 25 日(月)～27 日(水)に実施する家庭確認ですが，今年度も感染症対策のため，訪問しての懇談は行わず，
自宅の確認のみとさせていただきます。どうぞご了解ください。 

☆ 学習の準備について 
 当分の間は，お子さんと一緒に登校の準備をしてください。教科書や提出物，筆箱の中身も毎日点検し
てくださるようお願いいたします。（音楽の教科書，書写の教科書，書写のノート，道徳の教科書は，学校
で保管します。） 
※筆箱の中身：鉛筆５本，赤青鉛筆，消しゴム（白色）  
※毎日，ご家庭で鉛筆を削るようにお願いいたします。 

☆ 提出物について                     ☆マスクについて 
入学式にお渡ししたプリント類の中に，期限付きの      毎朝，マスクをつけて登校します。 

提出物がたくさんあります。ご確認の上，早めにご提     汚れたり濡れたりしたときのために， 
出くださいますようお願いいたします。           予備を２,３枚持たせてください。 

☆マスクについて 

 今年度，清原中央小学校よりまいりました。
ご縁があって，1 年生の担任をさせていただく
こととなり，嬉しく思います。子ども達と楽し
い思い出をたくさん作っていきたいです。どう
ぞよろしくお願いいたします。 

１年２組 担任 

 白沢小に来て今年で 5 年目となります。また
かわいい 1 年生を担任させていただくことにな
り，嬉しさでいっぱいです。子ども達と一緒に，
何事にも新たな気持ちで取り組んでいきたい
と思っています。どうぞよろしくお願いいたし
ます。      1 年 1 組 担任 


